
  

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.07.2023  № 90/429-7 
 г. Иваново  

 

 

Об определении перечня избирательных участков, на которых при 

проведении выборов Губернатора Ивановской области и депутатов 

Ивановской областной Думы восьмого созыва будут использоваться 

технические средства подсчета голосов – комплексы обработки 

избирательных бюллетеней 

 

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 18.04.2023 № 114/896-8 «О порядке использования  

при голосовании на выборах в органы государственной власти субъектов 

Российской Федерации, органы местного самоуправления, референдумах 

технических средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных 

бюллетеней», учитывая постановление Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 17.05.2023 № 115/906-8 «О распределении 

технических средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных 

бюллетеней 2017 избирательным комиссиям субъектов Российской 

Федерации» Избирательная комиссия Ивановской области п о с т а н о в л я е т :  

1. Определить перечень избирательных участков, на которых при 

проведении выборов Губернатора Ивановской области и депутатов 

Ивановской областной Думы восьмого созыва будут использоваться 

технические средства подсчета голосов - комплексы обработки избирательных 

бюллетеней, согласно приложению. 

2. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную 

комиссию Российской Федерации, территориальные избирательные комиссии 



 2 

в Ивановской области, разместить на сайте Избирательной комиссии 

Ивановской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и опубликовать в «Вестнике Избирательной комиссии Ивановской 

области». 

 

Председатель комиссии     А.А. Соловьева 

 

 

Секретарь комиссии      В.М. Зубова  
 



 3 

  

Приложение  

к постановлению Избирательной 

комиссии Ивановской области 

от 21.07.2023 № 90/429-7 
 

Сведения об избирательных участках, участках референдума, оснащенных КОИБ-2010, КОИБ-2017, при проведении голосования на 

выборах Губернатора Ивановской области и выборах депутатов Ивановской областной Думы восьмого созыва  

а) общие сведения 

Федераль-

ный округ 

Код 

субъекта 

Субъект 

Российской Федерации 

Количество 

образованных 

избирательных 

участков, 

участков 

референдума 

Общая 

численность 

зарегистри-

рованных 

избирателей, 

участников 

референдума 

Количество 

КОИБ-2010 и КОИБ-2017, 

переданных в безвозмездное пользование 

ИКСРФ/количество КОИБ-2017, 

закупленных самостоятельно 

Количество и процент 

избирательных участков, 

участков референдума, 

оснащенных КОИБ, от 

общего их количества 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ЦФО 37 Ивановская область 741 773636 45 (КОИБ-2010), 81 (КОИБ-2017) 115 15,5 % 

б) перечень избирательных участков, участков референдума, оснащенных соответственно КОИБ-2010 и КОИБ-2017 

Федераль-

ный округ 

Код 

субъ-

екта 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Номера 

избирательных 

участков, 

участков 

референдума, 

оснащенных 

КОИБ (указать 

тип – КОИБ-

2010 или КОИБ-

2017) 

Количество 

дней 

голосования 

Общая 

численность 

зарегистри-

рованных 

избирателей 

Наименование выборов, 

референдума, 

проводимых на избирательном 

участке, участке референдума 

Адрес местонахождения 

помещения для голосования 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

1 (КОИБ-2017 Б) 3 1283 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153012, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, Ленинский 

район, проспект Шереметевский, дом 8 

(здание ФГБОУ ВО "Ивановская 

государственная медицинская академия" 

Министерства здравоохранения 

Российской Федерации) 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

3 (КОИБ-2017 Б) 3 651 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

153000, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, Ленинский 

район, проспект Шереметевский, дом 21 



 4 

Федераль-

ный округ 

Код 

субъ-

екта 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Номера 

избирательных 

участков, 

участков 

референдума, 

оснащенных 

КОИБ (указать 

тип – КОИБ-

2010 или КОИБ-

2017) 

Количество 

дней 

голосования 

Общая 

численность 

зарегистри-

рованных 

избирателей 

Наименование выборов, 

референдума, 

проводимых на избирательном 

участке, участке референдума 

Адрес местонахождения 

помещения для голосования 

1 2 3 4 5 6 7 8 

областной Думы восьмого созыва (здание Текстильного института ФГБОУ 

ВО "Ивановский государственный 

политехнический университет") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

4 (КОИБ-2017 Б) 3 1154 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153012, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, Ленинский 

район, улица Арсения, дом 33/16 (здание 

МАОУ лицей № 21) 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

5 (КОИБ-2017 Б) 3 904 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153012, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, Ленинский 

район, улица Арсения, дом 33/16 (здание 

МАОУ лицей № 21) 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

6 (КОИБ-2017 Б) 3 2002 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153012, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, Ленинский 

район, улица Колотилова, дом 43 (здание 

МБУ ДО Дом детского творчества № 3) 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

7 (КОИБ-2017 Б) 3 1902 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153012, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, Ленинский 

район, улица Колотилова, дом 43 (здание 

МБУ ДО Дом детского творчества № 3) 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

8 (КОИБ-2017 Б) 3 1637 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153012, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, Ленинский 

район, улица Суворова, дом 72 (здание 

МБУ ДО "Центр развития детской 

одаренности") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

10 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1720 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153034, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, Ленинский 

район, улица Смирнова, дом 103 (здание 

МБОУ "Средняя школа № 53") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

11 (КОИБ-2017 

Б) 

3 918 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153034, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, Ленинский 

район, улица Смирнова, дом 103 (здание 

МБОУ "Средняя школа № 53") 



 5 

Федераль-

ный округ 

Код 

субъ-

екта 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Номера 

избирательных 

участков, 

участков 

референдума, 

оснащенных 

КОИБ (указать 

тип – КОИБ-

2010 или КОИБ-

2017) 

Количество 

дней 

голосования 

Общая 

численность 

зарегистри-

рованных 

избирателей 

Наименование выборов, 

референдума, 

проводимых на избирательном 

участке, участке референдума 

Адрес местонахождения 

помещения для голосования 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

12 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1002 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153034, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, Ленинский 

район, улица Смирнова, дом 103 (здание 

МБОУ "Средняя школа № 53") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

15 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1943 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153008, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, Ленинский 

район, улица Голубева, дом 2 (здание АНО 

Центр творческого развития и 

гуманитарного образования "Элита") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

16 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1870 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153008, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, Ленинский 

район, улица Голубева, дом 2 (здание 

ОГКОУ "Ивановская коррекционная 

школа-интернат № 3") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

17 (КОИБ-2017 

Б) 

3 2363 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153035, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, Ленинский 

район, улица Летчика Лазарева, дом 1/2 

(здание МБОУ "Средняя школа № 56") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

19 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1595 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153035, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, Ленинский 

район, улица Летчика Лазарева, дом 1/2 

(здание МБОУ "Средняя школа № 56") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

20 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1975 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153035, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, Ленинский 

район, улица Летчика Лазарева, дом 1/2 

(здание МБОУ "Средняя школа № 56") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

24 (КОИБ-2010) 3 1175 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153009, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, Ленинский 

район, проезд Полевой, дом 4 (здание 

ОГБПОУ "Профессиональный Лицей № 

3") 



 6 

Федераль-

ный округ 

Код 

субъ-

екта 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Номера 

избирательных 

участков, 

участков 

референдума, 

оснащенных 

КОИБ (указать 

тип – КОИБ-

2010 или КОИБ-

2017) 

Количество 

дней 

голосования 

Общая 

численность 

зарегистри-

рованных 

избирателей 

Наименование выборов, 

референдума, 

проводимых на избирательном 

участке, участке референдума 

Адрес местонахождения 

помещения для голосования 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

37 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1913 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153013, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, Ленинский 

район, проспект Строителей, дом 63 

(здание МБОУ "Средняя школа № 50") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

39 (КОИБ-2010) 3 1716 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153038, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, Ленинский 

район, проспект Строителей, дом 4 А 

(здание АО "Водоканал") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

44 (КОИБ-2017 

А) 

3 1002 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153013, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, Ленинский 

район, проспект Строителей, дом 124 

(здание ОГБПОУ "Ивановский колледж 

легкой промышленности") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

45 (КОИБ-2017 

А) 

3 1139 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153013, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, Ленинский 

район, проспект Строителей, дом 124 

(здание ОГБПОУ "Ивановский колледж 

легкой промышленности") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

60 (КОИБ-2010) 3 1482 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153038, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, Ленинский 

район, улица Новосельская, дом 4 А 

(здание ПОЧУ "Ивановский 

кооперативный техникум") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

61 (КОИБ-2010) 3 1454 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153038, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, Ленинский 

район, улица Новосельская, дом 4 А 

(здание ПОЧУ "Ивановский 

кооперативный техникум") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

81 (КОИБ-2010) 3 1479 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153037, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Октябрьский район, улица Комсомольская, 

дом 52 (здание МБОУ "Средняя школа № 

4") 



 7 

Федераль-

ный округ 

Код 

субъ-

екта 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Номера 

избирательных 

участков, 

участков 

референдума, 

оснащенных 

КОИБ (указать 

тип – КОИБ-

2010 или КОИБ-

2017) 

Количество 

дней 

голосования 

Общая 

численность 

зарегистри-

рованных 

избирателей 

Наименование выборов, 

референдума, 

проводимых на избирательном 

участке, участке референдума 

Адрес местонахождения 

помещения для голосования 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

84 (КОИБ-2010) 3 1799 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153002, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Октябрьский район, проспект Ленина, дом 

41 (здание ОГБПОУ "Ивановский 

педагогический колледж имени Д.А. 

Фурманова") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

91 (КОИБ-2010) 3 1172 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153002, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Октябрьский район, проспект Ленина, дом 

114 (здание МБУ "Центр культуры и 

отдыха города Иванова") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

94 (КОИБ-2010) 3 1847 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153025, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Октябрьский район, улица Тимирязева, 

дом 5 (здание ФГБОУ ВО "Ивановский 

государственный университет", учебный 

корпус № 6) 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

97 (КОИБ-2010) 3 1858 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153025, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Октябрьский район, улица Академика 

Мальцева, дом 36 (здание МБОУ "Лицей № 

22", корпус А) 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

99 (КОИБ-2010) 3 1154 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153025, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Октябрьский район, улица Академика 

Мальцева, дом 36 (здание МБОУ "Лицей № 

22", корпус А) 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

100 (КОИБ-

2010) 

3 1040 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153025, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Октябрьский район, улица Академика 

Мальцева, дом 36 (здание МБОУ "Лицей № 

22", корпус А) 



 8 

Федераль-

ный округ 

Код 

субъ-

екта 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Номера 

избирательных 

участков, 

участков 

референдума, 

оснащенных 

КОИБ (указать 

тип – КОИБ-

2010 или КОИБ-

2017) 

Количество 

дней 

голосования 

Общая 

численность 

зарегистри-

рованных 

избирателей 

Наименование выборов, 

референдума, 

проводимых на избирательном 

участке, участке референдума 

Адрес местонахождения 

помещения для голосования 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

101 (КОИБ-

2010) 

3 1600 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153025, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Октябрьский район, переулок 1-й 

Северный, дом 21 (здание МБОУ "Лицей 

№ 22", корпус Б) 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

102 (КОИБ-

2010) 

3 1097 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153029, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Октябрьский район, улица Минская, дом 

53 (здание МБОУ "Средняя школа № 15") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

109 (КОИБ-

2010) 

3 1407 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153029, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Октябрьский район, улица Минская, дом 

53 (здание МБОУ "Средняя школа № 15") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

110 (КОИБ-

2010) 

3 1374 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153029, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Октябрьский район, улица Минская, дом 

53 (здание МБОУ "Средняя школа № 15") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

111 (КОИБ-

2010) 

3 1558 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153029, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Октябрьский район, улица Минская, дом 

53 (здание МБОУ "Средняя школа № 15") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

112 (КОИБ-

2010) 

3 1137 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153007, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Октябрьский район, улица Фрунзе, дом 

15/25 (здание МБОУ "Средняя школа № 

11", корпус 1) 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

113 (КОИБ-

2010) 

3 1217 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153007, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Октябрьский район, улица Фрунзе, дом 

15/25 (здание МБОУ "Средняя школа № 

11", корпус 1) 



 9 

Федераль-

ный округ 

Код 

субъ-

екта 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Номера 

избирательных 

участков, 

участков 

референдума, 

оснащенных 

КОИБ (указать 

тип – КОИБ-

2010 или КОИБ-

2017) 

Количество 

дней 

голосования 

Общая 

численность 

зарегистри-

рованных 

избирателей 

Наименование выборов, 

референдума, 

проводимых на избирательном 

участке, участке референдума 

Адрес местонахождения 

помещения для голосования 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

114 (КОИБ-

2010) 

3 1262 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153007, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Октябрьский район, улица Фрунзе, дом 

15/25 (здание МБОУ "Средняя школа № 

11", корпус 1) 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

115 (КОИБ-

2010) 

3 1196 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153043, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Октябрьский район, улица 1-я Минеевская, 

дом 25/2 (здание МБОУ "Средняя школа № 

11", корпус 2) 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

116 (КОИБ-

2010) 

3 1117 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153043, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Октябрьский район, улица 1-я Минеевская, 

дом 25/2 (здание МБОУ "Средняя школа № 

11", корпус 2) 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

117 (КОИБ-

2010) 

3 1478 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153043, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Октябрьский район, улица 4-я Деревенская, 

дом 27 (здание МБОУ "Средняя школа № 

64") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

118 (КОИБ-

2010) 

3 1429 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153043, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Октябрьский район, улица 4-я Деревенская, 

дом 27 (здание МБОУ "Средняя школа № 

64") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

119 (КОИБ-

2010) 

3 2012 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153043, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Октябрьский район, улица 4-я Деревенская, 

дом 27 (здание МБОУ "Средняя школа № 

64") 



 10 

Федераль-

ный округ 

Код 

субъ-

екта 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Номера 

избирательных 

участков, 

участков 

референдума, 

оснащенных 

КОИБ (указать 

тип – КОИБ-

2010 или КОИБ-

2017) 

Количество 

дней 

голосования 

Общая 

численность 

зарегистри-

рованных 

избирателей 

Наименование выборов, 

референдума, 

проводимых на избирательном 

участке, участке референдума 

Адрес местонахождения 

помещения для голосования 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

120 (КОИБ-

2010) 

3 1416 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153043, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Октябрьский район, улица 4-я Деревенская, 

дом 27 (здание МБОУ "Средняя школа № 

64") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

121 (КОИБ-

2010) 

3 1329 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153024, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Октябрьский район, улица Полка 

"Нормандия-Неман", дом 80 (здание МБОУ 

"Средняя школа № 37") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

122 (КОИБ-

2010) 

3 1705 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153024, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Октябрьский район, улица Полка 

"Нормандия-Неман", дом 80 (здание МБОУ 

"Средняя школа № 37") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

123 (КОИБ-

2010) 

3 1317 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153024, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Октябрьский район, улица Полка 

"Нормандия-Неман", дом 80 (здание МБОУ 

"Средняя школа № 37") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

124 (КОИБ-

2010) 

3 1372 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153024, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Октябрьский район, улица Полка 

"Нормандия-Неман", дом 80 (здание МБОУ 

"Средняя школа № 37") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

125 (КОИБ-

2010) 

3 1304 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153030, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Октябрьский район, улица Носова, дом 49 

(здание МБОУ "Средняя школа № 43") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

126 (КОИБ-

2010) 

3 862 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153030, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Октябрьский район, улица Носова, дом 49 

(здание МБОУ "Средняя школа № 43") 



 11 

Федераль-

ный округ 

Код 

субъ-

екта 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Номера 

избирательных 

участков, 

участков 

референдума, 

оснащенных 

КОИБ (указать 

тип – КОИБ-

2010 или КОИБ-

2017) 

Количество 

дней 

голосования 

Общая 

численность 

зарегистри-

рованных 

избирателей 

Наименование выборов, 

референдума, 

проводимых на избирательном 

участке, участке референдума 

Адрес местонахождения 

помещения для голосования 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

127 (КОИБ-

2010) 

3 1256 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153030, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Октябрьский район, улица Носова, дом 49 

(здание МБОУ "Средняя школа № 43") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

129  (КОИБ-

2010) 

3 1342 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153043, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, Советский 

район, улица 4-я Сосневская, дом 57/15 

(здание МБОУ "Средняя школа № 42") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

133  (КОИБ-

2010) 

3 1721 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153006, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, Советский 

район, улица 1-я Меланжевая, дом 5 

(здание МБОУ "Средняя школа № 49") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

146 (КОИБ-2017 

А) 

3 1574 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153005, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, Советский 

район, улица Шошина, дом 15-Б (здание 

МБОУ "Гимназия № 23") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

148 (КОИБ-2017 

А) 

3 1693 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153005, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, Советский 

район, улица Шошина, дом 15-Б (здание 

МБОУ "Гимназия № 23") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

149 (КОИБ-2017 

А) 

3 1698 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153005, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, Советский 

район, улица Шошина, дом 15-Б (здание 

МБОУ "Гимназия № 23") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

150 (КОИБ-2017 

А) 

3 1602 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153045, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, Советский 

район, улица Чайковского, дом 38 (здание 

ОГБПОУ Ивановский железнодорожный 

колледж) 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

151 (КОИБ-2017 

А) 

3 1421 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153045, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, Советский 

район, улица Чайковского, дом 38 (здание 

ОГБПОУ Ивановский железнодорожный 



 12 

Федераль-

ный округ 

Код 

субъ-

екта 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Номера 

избирательных 

участков, 

участков 

референдума, 

оснащенных 

КОИБ (указать 

тип – КОИБ-

2010 или КОИБ-

2017) 

Количество 

дней 

голосования 

Общая 

численность 

зарегистри-

рованных 

избирателей 

Наименование выборов, 

референдума, 

проводимых на избирательном 

участке, участке референдума 

Адрес местонахождения 

помещения для голосования 

1 2 3 4 5 6 7 8 

колледж) 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

152 (КОИБ-2017 

А) 

3 1386 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153045, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, Советский 

район, улица Чайковского, дом 38 (здание 

ОГБПОУ Ивановский железнодорожный 

колледж) 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

153  (КОИБ-

2010) 

3 1153 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153045, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, Советский 

район, улица Свободы, дом 1 (здание 

ОГБПОУ "Ивановский колледж сферы 

услуг") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

154  (КОИБ-

2010) 

3 1058 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153045, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, Советский 

район, улица Свободы, дом 1 (здание 

ОГБПОУ "Ивановский колледж сферы 

услуг") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

155 (КОИБ-2017 

А) 

3 1258 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153045, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, Советский 

район, улица Академическая, дом 5 (здание 

МБОУ "Средняя школа № 63") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

156 (КОИБ-2017 

А) 

3 1381 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153045, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, Советский 

район, улица Академическая, дом 5 (здание 

МБОУ "Средняя школа № 63") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

157 (КОИБ-2017 

А) 

3 1137 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153045, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, Советский 

район, улица Академическая, дом 5 (здание 

МБОУ "Средняя школа № 63") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

159  (КОИБ-2017 

А) 

3 924 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153045, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, Советский 

район, улица Шувандиной, дом 95 (здание 

МБОУ "Средняя школа № 65") 



 13 

Федераль-

ный округ 

Код 

субъ-

екта 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Номера 

избирательных 

участков, 

участков 

референдума, 

оснащенных 

КОИБ (указать 

тип – КОИБ-

2010 или КОИБ-

2017) 

Количество 

дней 

голосования 

Общая 

численность 

зарегистри-

рованных 

избирателей 

Наименование выборов, 

референдума, 

проводимых на избирательном 

участке, участке референдума 

Адрес местонахождения 

помещения для голосования 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

164 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1134 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153032, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Куликова, дом 

27 (здание МБОУ "Средняя школа № 2") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

165 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1209 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153032, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Куликова, дом 

27 (здание МБОУ "Средняя школа № 2") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

166 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1123 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153032, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Куликова, дом 

19 (здание МБОУ "Средняя школа № 66") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

167 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1114 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153032, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Куликова, дом 

19 (здание МБОУ "Средняя школа № 66") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

168 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1420 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153035, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Воронина, дом 

8 (здание МБОУ "Лицей № 6") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

169 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1453 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153035, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Воронина, дом 

8 (здание МБОУ "Лицей № 6") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

170 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1104 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153035, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Ташкентская, 

дом 81 (здание ОГБПОУ " Ивановский 

автотранспортный колледж") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

171 (КОИБ-2017 

Б)  

3 1003 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153035, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Ташкентская, 

дом 81 (здание ОГБПОУ " Ивановский 



 14 

Федераль-

ный округ 

Код 

субъ-

екта 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Номера 

избирательных 

участков, 

участков 

референдума, 

оснащенных 

КОИБ (указать 

тип – КОИБ-

2010 или КОИБ-

2017) 

Количество 

дней 

голосования 

Общая 

численность 

зарегистри-

рованных 

избирателей 

Наименование выборов, 

референдума, 

проводимых на избирательном 

участке, участке референдума 

Адрес местонахождения 

помещения для голосования 

1 2 3 4 5 6 7 8 

автотранспортный колледж") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

172 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1110 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153035, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Ташкентская, 

дом 81 (здание ОГБПОУ " Ивановский 

автотранспортный колледж") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

173 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1160 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153022, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Танкиста 

Белороссова, дом 15 (здание МБОУ 

"Средняя школа № 7") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

174 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1716 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153022, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Велижская, дом 

8 (здание Департамента культуры и 

культурного наследия Ивановской области) 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

175 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1496 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153000, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Ташкентская, 

дом 15 (здание МБОУ "Средняя школа № 

8") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

176 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1145 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153000, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Ташкентская, 

дом 15 (здание МБОУ "Средняя школа № 

8") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

177 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1101 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153000, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Ташкентская, 

дом 15 (здание МБОУ "Средняя школа № 

8") 



 15 

Федераль-

ный округ 

Код 

субъ-

екта 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Номера 

избирательных 

участков, 

участков 

референдума, 

оснащенных 

КОИБ (указать 

тип – КОИБ-

2010 или КОИБ-

2017) 

Количество 

дней 

голосования 

Общая 

численность 

зарегистри-

рованных 

избирателей 

Наименование выборов, 

референдума, 

проводимых на избирательном 

участке, участке референдума 

Адрес местонахождения 

помещения для голосования 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

178 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1226 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153000, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Ташкентская, 

дом 15 (здание МБОУ "Средняя школа № 

8") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

179 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1430 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153032, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Куликова, дом 

19 (здание МБОУ "Средняя школа № 66") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

180 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1250 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153022, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Нефедова, дом 

10 (здание МБОУ "Средняя школа № 28") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

187 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1089 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153000, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Большая 

Воробьевская, дом 80 (здание ГАУ ДПО 

ИО "Институт непрерывного образования 

и инноваций") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

188 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1225 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153000, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Большая 

Воробьевская, дом 80 (здание ГАУ ДПО 

ИО "Институт непрерывного образования 

и инноваций") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

189 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1309 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153000, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Большая 

Воробьевская, дом 80 (здание ГАУ ДПО 

ИО "Институт непрерывного образования 

и инноваций") 



 16 

Федераль-

ный округ 

Код 

субъ-

екта 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Номера 

избирательных 

участков, 

участков 

референдума, 

оснащенных 

КОИБ (указать 

тип – КОИБ-

2010 или КОИБ-

2017) 

Количество 

дней 

голосования 

Общая 

численность 

зарегистри-

рованных 

избирателей 

Наименование выборов, 

референдума, 

проводимых на избирательном 

участке, участке референдума 

Адрес местонахождения 

помещения для голосования 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

190 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1050 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153022, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Танкиста 

Белороссова, дом 15 (здание МБОУ 

"Средняя школа № 7") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

191 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1157 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153022, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Танкиста 

Белороссова, дом 15 (здание МБОУ 

"Средняя школа № 7") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

192 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1250 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153022, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Танкиста 

Белороссова, дом 15 (здание МБОУ 

"Средняя школа № 7") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

193 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1559 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153000, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Московская, 

дом 48 (здание ОГБПОУ "Ивановский 

промышленно-экономический колледж") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

194 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1028 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153000, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Степанова, дом 

9 (здание МБОУ "Гимназия № 30") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

195 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1120 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153000, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Степанова, дом 

9 (здание МБОУ "Гимназия № 30") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

198 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1830 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153000, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Почтовая, дом 3 

(здание ОГУ "Ивановский дом 

национальностей") 



 17 

Федераль-

ный округ 

Код 

субъ-

екта 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Номера 

избирательных 

участков, 

участков 

референдума, 

оснащенных 

КОИБ (указать 

тип – КОИБ-

2010 или КОИБ-

2017) 

Количество 

дней 

голосования 

Общая 

численность 

зарегистри-

рованных 

избирателей 

Наименование выборов, 

референдума, 

проводимых на избирательном 

участке, участке референдума 

Адрес местонахождения 

помещения для голосования 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

199 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1174 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153003, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Парижской 

Коммуны, дом 44 (здание МБОУ "Средняя 

школа № 39") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

200 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1169 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153003, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Парижской 

Коммуны, дом 44 (здание МБОУ "Средняя 

школа № 39") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

201 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1431 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153003, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Парижской 

Коммуны, дом 44 (здание МБОУ "Средняя 

школа № 39") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

202 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1412 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153003, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Строительная, 

дом 5 (ОГКУ "Центр по обеспечению 

деятельности территориальных органов 

социальной защиты населения") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

203 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1124 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153003, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Мархлевского, 

дом 40 (здание МКУ "Молодежный центр") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

204 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1745 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153003, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Мархлевского, 

дом 34/45 (здание МБУДО ДЮЦ № 1) 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

205 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1641 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153003, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, 9-я Линия, дом 1/26 

(здание МБОУ "Средняя школа № 24") 



 18 

Федераль-

ный округ 

Код 

субъ-

екта 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Номера 

избирательных 

участков, 

участков 

референдума, 

оснащенных 

КОИБ (указать 

тип – КОИБ-

2010 или КОИБ-

2017) 

Количество 

дней 

голосования 

Общая 

численность 

зарегистри-

рованных 

избирателей 

Наименование выборов, 

референдума, 

проводимых на избирательном 

участке, участке референдума 

Адрес местонахождения 

помещения для голосования 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

206 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1552 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153003, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, 9-я Линия, дом 1/26 

(здание МБОУ "Средняя школа № 24") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

209 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1170 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153003, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Ленинградская, 

дом 13 (здание МБОУ " СШ № 55") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

210 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1137 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153003, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Ленинградская, 

дом 13 (здание МБОУ "Основная школа № 

25") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

211 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1586 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153021, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Рабфаковская, 

дом 2 А (здание МУП "Ивановская 

городская теплосбытовая компания") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

212 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1425 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153021, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Рабфаковская, 

дом 2 А (здание МУП "Ивановская 

городская теплосбытовая компания") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

213 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1507 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153003, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Рабфаковская, 

дом 34 (дание ФГБОУ ВО "Ивановский 

государственный энергетический 

университет  имени В.И. Ленина") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

214 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1370 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153003, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Парижской 

Коммуны, дом 60 (здание МБОУ "Средняя 



 19 

Федераль-

ный округ 

Код 

субъ-

екта 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Номера 

избирательных 

участков, 

участков 

референдума, 

оснащенных 

КОИБ (указать 

тип – КОИБ-

2010 или КОИБ-

2017) 

Количество 

дней 

голосования 

Общая 

численность 

зарегистри-

рованных 

избирателей 

Наименование выборов, 

референдума, 

проводимых на избирательном 

участке, участке референдума 

Адрес местонахождения 

помещения для голосования 

1 2 3 4 5 6 7 8 

школа № 35") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

215 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1203 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153003, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Парижской 

Коммуны, дом 60 (здание МБОУ "Средняя 

школа № 35") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

216 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1001 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153003, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Парижской 

Коммуны, дом 60 (здание МБОУ "Средняя 

школа № 35") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

217 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1500 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153011, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица 1-я Талицкая, 

дом 4 (здание Клуба по месту жительства 

"Вернисаж") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

218 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1530 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153021, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Рабфаковская, 

дом 14 (здание МБОУ "Средняя школа № 

55") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

219 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1260 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153021, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Героя 

Советского Союза Сахарова П.И., дом 56 

(здание МБОУ "Средняя школа № 29") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

220 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1140 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153021, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Героя 

Советского Союза Сахарова П.И., дом 56 

(здание МБОУ "Средняя школа № 29") 



 20 

Федераль-

ный округ 

Код 

субъ-

екта 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Номера 

избирательных 

участков, 

участков 

референдума, 

оснащенных 

КОИБ (указать 

тип – КОИБ-

2010 или КОИБ-

2017) 

Количество 

дней 

голосования 

Общая 

численность 

зарегистри-

рованных 

избирателей 

Наименование выборов, 

референдума, 

проводимых на избирательном 

участке, участке референдума 

Адрес местонахождения 

помещения для голосования 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

221 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1365 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153021, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Героя 

Советского Союза Сахарова П.И., дом 56 

(здание МБОУ "Средняя школа № 29") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

222 (КОИБ-2017 

Б) 

3 1580 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

153021, Ивановская область, городской 

округ Иваново, город Иваново, 

Фрунзенский район, улица Кузнецова, дом 

116 (здание Административного корпуса 

АО "Ивхимпром") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

307 (КОИБ-2017 

А) 

3 1117 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

155040, Ивановская область, городской 

округ Тейково, город Тейково, улица 

Октябрьская, 3 (Муниципальное 

образовательное учреждение 

Муниципальная средняя 

общеобразовательная школа №4) (здание 

школы №4) 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

577 (КОИБ-2017 

А) 

3 1024 1. Выборы Губернатора Ивановской 

области 

2. Выборы депутатов Ивановкой 

областной Думы восьмого созыва 

155550, Ивановская область, Приволжский 

муниципальный район, Приволжское 

городское поселение, город Приволжск, 

улица Дружбы, 5 (здание МКОУ ООШ №7) 

 

 

        

Председатель Избирательной комиссии Ивановской области    А. А. Соловьева 
(наименование избирательной комиссии субъекта Российской Федерации)  (подпись)  (инициалы, фамилия) 

 «____» ________ 202  года 

 

Правила заполнения: 
1. Формат файла: Excel (*.xls, *.xlsx). 



 21 

2. Графы таблиц должны заполняться в следующих форматах: графы 2, 4, 5 обеих таблиц и графы 6–7 таблицы «а» – «Общий»; графа 8 таблицы «а» – 

«Процентный»; графы 1, 3 обеих таблиц и графы 6, 7, 8 таблицы «б» – «Текст». 

3. В графе 4 таблицы «б» заполняется тип КОИБ: КОИБ-2017А – КОИБ производства АО «Автоматика», КОИБ-2017Б – КОИБ производства МГТУ им. Баумана, 

КОИБ-2010 – КОИБ производства ЗАО «КРОК». 

4. Объединение строк или столбцов таблицы не допускается. 

5. Заполнение сведений об избирательных участках, участках референдума производится шрифтом Times New Roman размером не менее 10 пунктов. 

 


